[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «09» ноября 2015 г.                                                              №  156
п. Раздолье.

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования
от 5 октября 2015 года № 134 «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования
 на 2014-2018 годы»

	Руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст.6, 45,  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2018 годы», утвержденную постановление главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 5 октября 2015 года № 134, следующие изменения:
 а) паспорт программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2018 годы» изложить в следующей редакции:

		Наименование Программы
	–
	Муниципальная  программа «Развитие внутрипоселковых дорог Раздольинского муниципального образования на 2014-2018 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	–
	Постановление Правительства Иркутской области №265-ПП от 18.10.2010 г. «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, регионального или межмуниципального значения и местного значения в Иркутской области»

	Разработчик Программы
	–
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Основная цель Программы
	–
	Целью Программы является сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования.

	Основные задачи Программы

	-
	1. Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
2. Сохранение протяженности соответствующих нормативным   требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта внутрипоселковых дорог

	Срок реализации Программы

	–

	2014-2018 годы

	Структура Программы, основных направлений и мероприятий Программы

	-
	Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие внутрипоселковых дорог и осуществление дорожной деятельности на 2014-2018 годы».
1. Содержание, проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.
2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.
3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.
4. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы.
5. Ожидаемые конечные результаты Программы.

	Исполнители Программы

	-
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Объем и источники финансирования Программы

	-

	Финансирование программы осуществляется за счет средств областного и местных бюджетов муниципальных образований Иркутской области.
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 6 897,3 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 846,1 тыс. рублей
в 2015 году –  1 170,9 тыс. рублей
в 2016 году – 1 774,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 1 552,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 1 552,9 тыс. рублей;
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2018 годов, могут быть уточнены при формировании проектов Решений о бюджете поселения на 2014-2018 годы. Ежегодно  проводится уточнение первоочередных мероприятий Программы на очередной календарный год и проектирование перечня мероприятий на последующий год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	-
	Реализация Программы должна обеспечить:
1) снижение накопившегося "недоремонта" сети автомобильных дорог (ликвидация ямочности, колейности, приближение к нормативному показателю ровности покрытия) и искусственных сооружений (мостов, водопропускных труб);
2) увеличение ремонта покрытия автомобильных дорог;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	-
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

а) Таблицу 2 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования изложить в следующей редакции:

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	Первый год действия программы  2014
	Второй год действия программы  2015
	2016
	2017
	год
завершения действия программы 2018
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования
на 2015-2018 годы»

	всего, в том числе:
	846,1
	1170,9
	1774,5
	 1552,
9
	1552,
9
	6 897,3

	ответственный исполнитель программы
Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Мероприятие

	Работы и услуги по содержанию дорог: уборка снега, грейдирование

	0
	200,0
	66,0
	40,0
	40,0
	236,0

	Изготовление дорожных знаков

	201,6
	276,9
	100,0
	100,0
	100,0
	601,6

	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

144,1

94,0

100,0

200,0

200,0

796,1

	Ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна

	499,4
	600,0
	1309,5
	1212,9
	1212,9
	4932,2

	Выполнение работ по проведению комплекса полевых работ, необходимых для составления проекта организации дорожного движения

	0
	0
	99,5
	0
	0
	99,5

	Выполнение работ по разработке проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	0
	0
	99,5
	0
	0
	99,5

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                         С.И.Добрынин